
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Non trovandosi in alcuna situazione di conflitto d’interesse che determinerebbe l’obbligo di
astensione in relazione all’adozione del presente atto;

Premesso che:

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 19.05.2022 sono stati fornite indicazioni in merito
alla gestione dell’Asilo Nido per gli A.S. 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026;

-con Determinazione Reg. Gen. n. 262 del 14.02.2022 è stata individuata la Provincia della Spezia
quale stazione Unica Appaltante e sono stati approvati i documenti di gara tra cui:

Progetto;-
Capitolato speciale e descrittivo;-
Bando di Gara;-
Disciplinare di Gara;-

Preso atto della necessità di procedere, a seguito della nota inviata dalla Provincia della Spezia,
all’affidamento del servizio per gli adempimenti di pubblicazione di gara ai sensi del DM 2
dicembre 2016;

Vista la congruità del preventivo di spesa, conservato agli atti dell’ufficio, di L&G Solution S.r.l.
con sede a Foggia, in Via Fratelli Biondi, 3/5 P.I. 03393760719, per un totale di 3.634,24 EUR Iva
corrente inclusa e comprese le marche da bollo, per la pubblicazione in GURI, su n. 2 quotidiani
nazionali e n. 2 quotidiani locali, del Bando di Gara e dell’esito finale della Gara;

Dato atto che tale servizio risulta essere indifferibile e urgente;

Dato atto che l’art. 1 della Legge di Bilancio 2016 (L. 208/2015) al comma 501 ha introdotto la
possibilità per i comuni, indipendentemente dal numero di abitanti, di effettuare in maniera

        OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE PROCEDURA TELEMATICA
APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE
DELL'ASILO NIDO COMUNALE "ZIGO ZAGO"  PER 4 ANNI SCOLASTICI: 2022/2023  -
2023/2024 -  2024/2025 -  2025/2026. CIG:  ZC936CE088. IMPEGNO DI SPESA.

COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 96 del 15-06-2022
Reg. Gen. 263 del 15-06-2022

Comune di Castelnuovo magra (Sp), Prot. N.0007377 del 15-06-2022 in partenza



autonoma acquisti fino a 40.000,00 euro per beni, servizi e lavori, senza procedere in forma
aggregata;

Atteso che l’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11
settembre 2020, n. 120, come modificato dall’art. 51, c. 1, del D.L. n. 77/2021, prevede, in
relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia, l’affidamento diretto di servizi e
forniture di importo inferiore a € 139.000,00;

Considerato che l’acquisizione in oggetto rientra ampiamente nel limite di cui al sopra richiamato
art.1 del D.L.n.76/2020 come convertito dalla legge n.120/2020;

ACQUISITI:
il CIG ZC936CE088;-
il DURC on line Numero Protocollo INPS_29926520 del 21.02.2022 valevole sino al-
21.06.2022;

il conto corrente dedicato alle commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 c. 7 della-
L.136/2010;

Visto l’art. 3, comma 7, della Legge n.136/2010 volta ad assicurare la tracciabilità dei flussi
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

Ritenuto opportuno di affidare il servizio di pubblicazione dei documenti di gara sopra riportati a
L&G Solution S.r.l.;

Dato atto che, per quanto citato in premessa, è necessario assumere specifico impegno di spesa per
complessivi 2.469,56 EUR sul capitolo 1059 “Spese per gare di appalto e contratti” del PEG
2022/2024 esercizio 2022;

VISTI:
il Decreto Sindacale n. 22 del 21.12.2021 con il quale è stata confermata la responsabilità del-
Settore Amministrativo alla sottoscritta, dott.ssa Michela Ricciardi, già attribuita con Decreto n.
13 del 01.04.2021;

l’art. 183 del D.Lgs.n.267/2000;-
l’art.32 comma 2 del D.Lgs.n.50/2016;-

RICHIAMATE:
la D.C.C. n. 25 del 16.05.2022 di approvazione del Bilancio triennale 2022-2023- 2024;-
la D.G.C. n. 50 del 16.05.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022--
2024;

DETERMINA

Di affidare il servizio di pubblicazione dei documenti di gara per l’appalto del servizio di1.
gestione dell’asilo nido comunale “Zigo Zago” per quattro anni scolastici, ai sensi del DM 2

Comune di Castelnuovo magra (Sp), Prot. N.0007377 del 15-06-2022 in partenza



dicembre 2016, a L & G Solution S.r.l. con sede a Foggia, in Via Fratelli Biondi, 3/5 P.I.
03393760719, per un totale di 3.634,24 EUR compresa Iva al 22%

Di impegnare a favore di L & G Solution S.r.l. la somma di 3.634,24 EUR compresa IVA2.
22% con imputazione al capitolo 1059 “Spese per gare di appalto e contratti” del PEG
2022/2024 esercizio 2022;

Di aver previamente accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del3.
D.Lgs.n.267/2000, che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai fini del controllo4.
preventivo di regolarità amministrativa del presente provvedimento di cui all’art. 147-bis
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, rendendo il relativo parere di regolarità tecnica sul
presente atto con la sottoscrizione dello stesso da parte del responsabile del servizio;

Di procedere, con successivo atto della sottoscritta, alla liquidazione dell’importo dovuto, ad5.
avvenuta presentazione della fattura, previa verifica della regolarità della fornitura
effettuata;

Di dare infine atto che la presente determinazione è trasmessa al Responsabile del Servizio6.
Finanziario ed è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE
    F.to  Michela Ricciardi

Comune di Castelnuovo magra (Sp), Prot. N.0007377 del 15-06-2022 in partenza



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per l’esecutività della presente determinazione è apposto, ai sensi dell’art.183 comma 7
D.Lgs.n.267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno N.   245 del 15-06-2022 a Competenza   CIG ZC936CE088

5° livello 01.02-1.03.02.16.004  Spese notarili

Capitolo       1059 / Articolo
SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI

Causale AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE PROCEDURA TELEMATICA APERTA DI RILIEVO
COMUNITARIO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLASILO NIDO COMUNALE ZIGO
ZAGO  PER 4 ANNI SCOLASTICI: 2022/2023  - 2023/2024 -  2024/2025 -  2025/2026. CIG:  ZC936CE088.
IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2022 Euro 3.634,24

Beneficiario    506938  L & G  SOLUTION srl

Castelnuovo Magra, 15-06-2022 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to Dott.ssa Katia Pastina

Copia di visto firmato digitalmente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Con il presente referto si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio

on line consecutivamente dal giorno 15-06-2022 al giorno 30-06-2022.

Castelnuovo Magra, 15-06-2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Antonella Corsini

Copia di atto e certificato firmati digitalmente

Comune di Castelnuovo magra (Sp), Prot. N.0007377 del 15-06-2022 in partenza


